JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

FERNANDO MAGNO GEOFFROY FILHO
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

ITAMAR ALVES DE ARAÚJO VIANNA
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

MÁRCIO LÚCIO FERNANDES
Secretário de Administração

RODRIGO GAMA
Secretário de Fazenda

CÁTIA REGINA ISIDORO PINTO RENTO
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

GUILHERME CORREA DE SÁ PEREIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

MÁRCIO WERMELINGER BARBOSA
Secretário de Meio Ambiente

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Planejamento e Gestão

ALCIDES LOPES COSTA FILHO
Secretário de Saúde

JAQUELINE HIAT DIAS
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e

Habitação

CARLOS RIBEIRO RAMPIN
Secretário de Agricultura, Abastecimento e

Desenvolvimento Econômico

JOÃO CARLOS RABELLO
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Segunda - Feira,30 Novembro de 2015

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO VI – Nº849

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito...............................1/2Pgs
- Atos da Administração....................2/3Pgs
- Atos da Fazenda.............................3/21Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 298 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade
com a Lei Municipal nº 782 de 24/05/2002 e nos termos do processo
administrativo nº 08970/2015,

R E S O L V E

Nomear para compor o Conselho Municipal de Desenvolvi-
mento Rural, pelo mandato de 02 (dois) anos, com validade a contar
de 30/11/2015, os seguintes membros:

I – Órgão governamentais:
a) Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento,

Pesca, Indústria, Comércio e Expansão Econômica
    Carlos Ribeiro Rampini - Titular
    Claudia Miranda Cardoso - Suplente

 b) EMATER - RJ:
    Cosme de Oliveira de Paula – Titular

                Antonio José Bastos Rosmaninho - Suplente
II – Entidades não-governamentais

a) COOPERVALE:
    Antonio Ilário José da Costa – Titular
    José Nilton Moreira – Suplente

b) Sindicato dos Trabalhadores Rurais:
    Edivaldo José Mendes de Souza – Titular
    Edmar Magrani da Silva – Suplente

c) Associação de Produtores Orgânicos:
    Margareth Ferreira Costa – Titular
    Avenir dos Santos Fita - Suplente

III - Representante das Comunidades de Pequenos Produto-
res Rurais:

ANO VI Nº 849
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Novembro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
30 de Novembro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VI Nº 849
Segunda - Feira

a) Pouso Alegre, Buracão e Pamital
                    Aldair Teixeira Machado – Titular
                    Márcia da Silva Gonçalves – Suplente

                b) São Lourenço, Pedras Brancas, Grota Funda, Tubatão e Paraíso:
                    Jorge dos Santos Cruz - Titular
                    Valter Pereira da Silva - Suplente

                 c) Boa Vista, Serra do Capim e Poço Fundo
    Adilson Rodrigues Pinto - Titular
    Manoel Eduardo Francisco - Suplente

d) Contendas, Petecas, Monte Florido, Sertão, Jaguara, Parada Morelli,
                     Barrinha e Rio Bonito:

    Otacílio Ferreira de Lima - Titular
                     Luiz Fernando da Silva - Suplente

e) Brucussu, Roçadinho, Glória, Morro Grande, Ventania e Palmeiras
    Genito Pereira da Rocha - Titular
    Jair Benevides - Suplente

  GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 30 de novembro de
2015.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

CORRIGENDA

Por ter saído erro material na publicação da Edição nº 848 de 27/11/2015
Página 03.

PORTARIA Nº 297 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2015
Onde se lê:  ...pelo prazo de 03 (três) meses,...
Leia-se:  ...pelo prazo de 01 (um) mês,...

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO     RIO PRETO, em 30 de novembro  de
2015.

FERNANDO MAGNO GEOFFROY FILHO
Chefe de Gabinete

Atos da Administração

EXTRATO DE TERMO DE REALINHAMENTO DE PREÇO

ATA Nº: 054/15

FORNECEDOR: POSTO CASTELO LTDA

De acordo com os despachos exarados no feito nº 07741/2015, o item abaixo passa a ser registrado na cláusula quarta do
preço: 4.1, da referida ata, vigorará com efeitos retroativos a 01 de novembro de 2015 com os seguintes valores:

SÃO JOSÉ
30 de Novembro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO VI Nº 849
Segunda - Feira

ANO VI Nº 849
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Novembro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

São José do Vale do Rio Preto, 30 de novembro de 2015.

ANA LÚCIA MEDEIROS
     Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios,

Certidões e Licitações- Mat: 079

Atos da Fazenda

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 5º Bimestre / 2015

ANO VI Nº 849
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Novembro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
30 de Novembro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO VI Nº 849

Segunda - Feira

ANO VI   Nº 849
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Novembro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
5  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VI   Nº 849
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
02 de Junho de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
02 de Junho de 2015

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         6ANO VI   Nº 849

Segunda - Feira

ANO VI   Nº 849
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
02 de Junho de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VI   Nº 849
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Novembro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
7  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VI   Nº 849
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
02 de Junho de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
02 de Junho de 2015

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         8ANO VI   Nº 849

Segunda - Feira

ANO VI   Nº 849
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
02 de Junho de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VI   Nº 849
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Novembro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
9  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VI   Nº 849
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
02 de Junho de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
30 de Novembro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  10ANO VI Nº 849
Segunda - Feira

ANO VI Nº 849
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Novembro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 5º Bimestre / 2015

ANO VI Nº 849
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Novembro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
30 de Novembro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
11  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VI Nº 849
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Novembro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  12ANO VI Nº 849
Segunda - Feira

ANO VI Nº 849
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Novembro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VI Nº 849
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Novembro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
30 de Novembro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO13  INTERNET  REPRODUÇÃO
ANO VI Nº 849
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Novembro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  14ANO VI Nº 849
Segunda - Feira

ANO VI Nº 849
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Novembro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VI Nº 849
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Novembro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
30 de Novembro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO15  INTERNET  REPRODUÇÃO
ANO VI Nº 849
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Novembro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  16ANO VI Nº 849
Segunda - Feira

ANO VI Nº 849
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Novembro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VI Nº 849
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Novembro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
30 de Novembro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO17  INTERNET  REPRODUÇÃO
ANO VI Nº 849
Segunda - Feira

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 5º Bimestre / 2015

SÃO JOSÉ
30 de Novembro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  18ANO VI Nº 849
Segunda - Feira

ANO VI Nº 849
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Novembro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS DE IMPOSTOS E DAS DESPESAS PRÓPRIAS COM SAÚDE
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 5º Bimestre / 2015

ANO VI Nº 849
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Novembro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
30 de Novembro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO19  INTERNET  REPRODUÇÃO
ANO VI Nº 849
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
02 de Junho de 2015

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         20ANO VI   Nº 849

Segunda - Feira

ANO VI   Nº 849
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
02 de Junho de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
30 de Novembro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  21ANO VI Nº 849
Segunda - Feira

ANO VI Nº 849
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Novembro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO - PODER EXECUTIVO
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 5º Bimestre / 2015

		pmsjvrp@uol.com.br
	2015-11-30T20:19:46+0000
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial